Este curso cambié mi vida, fortalecid nuestro
matrimonio y nos ayudd no solo a salir de
deudas, sino a tener una mejor relacién con
Jesucristo y llegar a fin de mes en paz.

Gracias a esto, ahora trabajamos como
voluntarios llevando el mensaje de
sanacion financiera a nuestros hermanos
hispanos dentro y fuera de los Estados
Unidos.

Eva Cordova
Directora de Compass Catdlico para Hispanoamérica

Conozca testimonios como este con
nuestros mas de 3,000 estudiantes que
ya recibieron el curso.

Inscribase en

www.compasscatolico.org/inscripciones

En nuestra pdgina web también
encontrard diferentes recursos que le
ayudaran a ordenar sus finanzas.

De lunes a jueves puede disfrutar de
diferentes programas en nuestro canal de
You Tube Compass Catdlico.
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A

gque en la Biblia hay mas
de 2500 versiculos que

hablan del dinero y las

posesiones?

Compass Ministerio @ toli
Catdlico compasscatolico_

GCompass Ministerio
Catdlico

Bolivia: bolivia@compasscatolico.org

Chile: chile@compasscatolico.org

Colombia: colombia@compasscatolico.org
Costa Rica: costarica@compasscatolico.org
Ecuador: ecuador@compasscatolico.org

El Salvador: elsalvador@compasscatolico.org
Guatemala: guatemala@compasscatolico.org
México: mexico@compasscatolico.org

Puerto Rico: puertorico@compasscatolico.org
Rep. Dominicana: rdominicana@compasscatolico.org
Venezuela: venezuela@compasscatolico.org

Estudio
Biblico Financiero

+1 (929) 266-7274

infol@compasscatolico.org

en 10 sesiones.




cQué han

logrado

las personas que han
tomado el curso?

Reducir sus deudas.

Aumentar su capacidad de
ahorro.

Conocer y reforzar principios
de comportamiento positivo.
Fortalecer su matrimonio.
Compartir su Tiempo, Talento
y Tesoro.

Dedicar mayor tiempo a la
oracion.

. Fortalecer su relacion personal
con Jesucristo.

Este estudio biblico esta disefado
para grupos pegqueios de 10 a 12
personas que se reunen 2 horas
semanales por 10 semanas y nos
ensefa a ser buenos
administradores del dinero y las
posesiones.

Estudio Biblico

Ademas, la enseflanza biblica se
complementa con aplicaciones
practicas, que le ayudan a los
participantes a llegar a Fin de Mes.
Transformando su mente y corazon.
Logrando la verdadera paz
financiera.

Introduccion
La Parte de Dios y Nuestra
Parte

La Deuda

Honestidad y Consejo
Generosidad

Trabajo

Ahorro e Inversion
Crisis y Perspectiva
Eternidad

¢Coémo comenzar
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en su parroquia?

Comenzar Compass en su parroquia,
es tan facil como reunir un grupo de
amigos para el estudio biblico
financiero.




